
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 4 Закона Ставропольского края 
"О некоторых вощюсах, связанных с соблюдением ограничений, запретов, 

исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции, гражданами Российской Федерации, претендующими на 

замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами, 
замещающими муниципальные должности в Ставропольском крае"

Внести в статью 4 Закона Ставропольского края от 20 июля 2017 г. № 92-кз 
"О некоторых вопросах, связанных с соблюдением ограничений, запретов, испол­
нением обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, граж­
данами Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных 
должностей в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные 
должности в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) в пункте 4 части 7 слова "(кроме запросов в кредитные организации, нало­
говые органы, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в 
которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов)" исключить, 
слово "ограничений" заменить словами "ограничений. При этом запросы в кредит­
ные организации, налоговые органы, органы, осуществляющие государственную 
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам ин­
формационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых 
активов, направляются должностными лицами, указанными в части 8 настоящей 
статьи";

2) часть 8 изложить в следующей редакции:
"8. Запросы в кредитные организации, налоговые органы, органы, осуществ­

ляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок 
с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск 
цифровых финансовых активов, направляются (в том числе с использованием го­
сударственной информационной системы в области противодействия коррупции 
"Посейдон") Губернатором Ставропольского края, специально уполномоченным 
им заместителем председателя Правительства Ставропольского края, а также ру­
ководителем структурного подразделения аппарата Правительства Ставрополь­
ского края по профилактике коррупционных правонарушений.".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­
циального опубликования.

Статья 1

Статья 2

Губернатор
Ставропольского

г. Ставрополь 
28 февраля 2023 
№ ГО-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 4 Закона Ставропольского края 

"О некоторых вопросах, связанных с соблюдением ограничений, запретов, 
исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции, гражданами Российской Федерации, претендующими на 

замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами, 
замещающими муниципальные должности в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 4 
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах, связанных с соблюдением 
ограничений, запретов, исполнением обязанностей, установленных в целях про­
тиводействия коррупции, гражданами Российской Федерации, претендующими 
на замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами, за­
мещающими муниципальные должности в Ставропольском крае" и в соответст­
вии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить 
его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь 
22 февраля 2023 года 
№ 568-VII ДСК

Н.Т. Великдань


